
C
O
P
IA

 T
R
A
T
T
A
 D

A
L
 S

IT
O
 W

E
B
 A

S
L
B
A
T
.I
T

Pagina 1 di 6  Deliberazione n.  778  del 07/05/2019  

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT 

(Andria – Barletta – Bisceglie – Canosa – Margherita di S. - 
Minervino – S. Ferdinando di P. - Spinazzola – Trani - 

Trinitapoli) 
76123  A N D R I A  (BT)  

 
 
DELIBERAZIONE  N. 778                   del  07/05/2019 
 
Tipologia:  Varie senza spesa   
 
 
OGGETTO:  Ricostituzione Ufficio Procedimenti Disciplinari ASL BT  
 
 
L’anno    duemiladiciannove   il giorno  sette  del mese di  maggio in Andria, nella sede 
dell’Azienda Sanitaria Locale BT alla Via Fornaci, n. 201 
 
 
Sull’argomento in oggetto, il Direttore  dell'   Area Personale  Dott. Francesco Nitti, a seguito 
dell’istruttoria effettuata dal Funzionario  Dott.ssa Maria Capurso sulla base della relazione 
formulata dal Dirigente Proponente      , che con la sottoscrizione della presente proposta viene 
confermata, relaziona quanto appresso: 
 

 
- Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36; 
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38; 
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39; 
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7; 
- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 31/01/2018 n.114; 
 
Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento. 
 

PREMESSO CHE 

 
Con deliberazione n. 843 del 10/05/2018 si procedeva alla ricostituzione dell’Ufficio 

Procedimenti Disciplinari Asl BT; 

 

Tenuto conto che, a seguito delle modifiche introdotte con Deliberazione del Direttore Generale 

n. 610 del 13/04/2018, relativamente alla composizione dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari 

(art. 4, comma 1),  con deliberazione n. 843/2018 si conferiva l’incarico a titolo gratuito, con il 

rimborso delle spese borsuali, di componente effettivo con funzioni di Presidente dell’Ufficio 

Procedimenti Disciplinari, al Gen. di Brigata CC (Ris) Giuseppe Mileto, per la durata di un anno 

non prorogabile né rinnovabile, ai sensi dell’art. 5, comma 9 D.L. 6 agosto 2012 n. 95, 

convertito, con modificazioni, dalla L. 7 agosto 2012, n. 35, salvo diversa sopraggiunta 

previsione normativa; 

 

Visto l’art. 17, comma 3, della Legge 7 agosto 2015, n. 124, che ha ulteriormente modificato 

l’art. 5, comma 9, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni, dalla L. 

7 agosto 2012, n. 135, in materia di conferimento di incarichi e cariche in organi di governo a 

soggetti già lavoratori privati o pubblici collocati in quiescenza; 



C
O
P
IA

 T
R
A
T
T
A
 D

A
L
 S

IT
O
 W

E
B
 A

S
L
B
A
T
.I
T

Pagina 2 di 6  Deliberazione n.  778  del 07/05/2019  

 

Vista la circolare n. 4/2015 del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione, 

di interpretazione ed applicazione dell’articolo 5, comma 9, del decreto legge n. 95 del 2012, 

come modificato dall’art. 17, comma 3 della legge 7 agosto 2015 n. 124, in cui si forniscono i 

seguenti chiarimenti applicativi “in particolare, l’ambito di applicazione del limite annuale di 

durata e del divieto di proroga o rinnovo è stato ristretto agli incarichi dirigenziali e direttivi. 

Per gli incarichi di studio o consulenza, nonché per le cariche in organi di governo delle 

amministrazioni e degli enti da esse controllate, detto limite non è più operante, fermo 

restando la gratuità”; 

 

Ravvisata la necessità di garantire il pieno e legittimo funzionamento dell’UPD e valutata 

l’opportunità di garantire la continuità nell’espletamento delle funzioni e dei compiti ad esso 

affidati;  

 

Rilevata la volontà della Direzione Strategica di prorogare l’incarico a titolo gratuito, con il 

rimborso delle spese borsuali, di componente effettivo con funzioni di Presidente dell’Ufficio 

Procedimenti Disciplinari, al Gen. di Brigata CC (Ris) Giuseppe Mileto, per la durata di anni tre; 

 

Vista la nota acquisita al prot. aziendale n. 28603 del 19/04/2019, con cui il Gen. di Brigata CC 

(Ris) dott. Giuseppe Mileto comunica la propria disponibilità alla proroga dell’incarico de quo; 

 

Dato atto che la Asl Bt, come già previsto con la deliberazione n. 843/2018, rimborserà al Gen. 

di Brigata CC (Ris) Giuseppe Mileto le sole spese dallo stesso sostenute e documentate relative 

allo svolgimento dell’incarico, così come previste dalla normativa vigente, da liquidarsi con 

separato atto; 

 

Ritenuto, per i motivi di cui innanzi, di ricostituire la composizione dell’Ufficio Procedimenti 

Disciplinari, giusta indicazione della Direzione Strategica, come di seguito specificato: 

 

Presidente 

Gen. Brigata CC (Ris) 

Giuseppe Mileto 

Supplente Dott. F. Nitti 

 

Componente Dirigenza Medica-

Veterinaria/Sanitaria non medica Dott. G. Coratella 

Supplente Dott. F. Galante 

 

Componente Dirigenza PTA Dott.ssa D. Prudente 

Supplente Avv. R. Travi 

 

Segretario Dott.ssa A. Cherubino 

 

 

Tenuto conto che, con la presente deliberazione viene modificata la deliberazione n. 843/2018 

nella parte in cui prevede la non prorogabilità dell’incarico del Gen. di Brigata CC (Ris) 

Giuseppe Mileto; 

 

 



C
O
P
IA

 T
R
A
T
T
A
 D

A
L
 S

IT
O
 W

E
B
 A

S
L
B
A
T
.I
T

Pagina 3 di 6  Deliberazione n.  778  del 07/05/2019  

 
“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della Misura 
contenuta nell’art. 5 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza”. 
 
Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo: Ricostituzione Ufficio Procedimenti 
Disciplinari ASL BT, di cui ognuno nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e 
conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale. 
 

Il responsabile del procedimento: F.to Dott.ssa Maria Capurso  
  

Il Dirigente Proponente    Il Direttore dell'Area  
           F.to Dott. Francesco Nitti     

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Esaminata e fatta propria l’istruttoria e la proposta; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le 
rispettive competenze; 
 

D E L I B E R A 

 
 
Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati: 
 
Prorogare l’incarico a titolo gratuito, di componente effettivo con funzioni di Presidente 

dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari, al Gen. di Brigata CC (Ris) Giuseppe Mileto, per la durata 

di anni tre; 

 

Dare atto che la Asl Bt, come già previsto con la deliberazione n. 843/2018, rimborserà al Gen. 

di Brigata CC (Ris) Giuseppe Mileto le sole spese dallo stesso sostenute e documentate relative 

allo svolgimento dell’incarico, così come previste dalla normativa vigente, da liquidarsi con 

separato atto; 

 

Ricostituire la composizione dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari, giusta indicazione della 

Direzione Strategica, come di seguito specificato: 

 

Presidente 

Gen. Brigata CC (Ris) 

Giuseppe Mileto 

Supplente Dott. F. Nitti 

 

Componente Dirigenza Medica-

Veterinaria/Sanitaria non medica Dott. G. Coratella 

Supplente Dott. F. Galante 

 

Componente Dirigenza PTA Dott.ssa D. Prudente 

Supplente Avv. R. Travi 

 

Segretario Dott.ssa A. Cherubino 



C
O
P
IA

 T
R
A
T
T
A
 D

A
L
 S

IT
O
 W

E
B
 A

S
L
B
A
T
.I
T

Pagina 4 di 6  Deliberazione n.  778  del 07/05/2019  

 

 

Provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione, sul sito aziendale, al fine di 

garantirne la massima conoscibilità; 

 

Provvedere alla trasmissione della presente deliberazione a tutti i direttori di U.O.C. ed a tutti i 

Dirigenti Responsabili di U.O.S.V.D. e, per opportuna conoscenza, al Collegio Sindacale. 

 

 
                   

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO  

F.to Dott. Giulio Rocco Schito    F.to Dott. Vito Campanile   

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Avv. Alessandro Delle Donne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO 

  F.to Dott. Angelo Carabellese    

 
 
 
 
 

Spesa Prevista:      

Anno di Competenza: Oneri 

         
Prosecuzione: Sviluppo: Totale: 

                          
  
  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



C
O
P
IA

 T
R
A
T
T
A
 D

A
L
 S

IT
O
 W

E
B
 A

S
L
B
A
T
.I
T

Pagina 5 di 6  Deliberazione n.  778  del 07/05/2019  

 
 
 

 
 

SEGRETERIA DELIBERE 

 
 
 
 
Si certifica che il presente provvedimento è stato registrato in data 07/05/2019 al n. 778  
 
del registro delle deliberazioni ed è stato pubblicato sul sito web aziendale ai sensi dell’art. 32, 
co.1, Legge n.69/2009 a decorrere dal  07/05/2019  
 
 
 
Andria, 07/05/2019  
 
 

Il Responsabile 
  F.to Dott. Angelo Carabellese  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C
O
P
IA

 T
R
A
T
T
A
 D

A
L
 S

IT
O
 W

E
B
 A

S
L
B
A
T
.I
T

 
 

D
el
ib
er
az
io
n
e 
n
. 
  
  
  
  
 d
el
  
  
  
  
  
  

P
ro
p
o
s
ta
 d
i 
li
q
u
id
a
z
io
n
e
 n
. 
  
  
  
/ 
  
  
  
  
  
 

 
R
e
g
is
tr
a
zi
o
n
e
 

F
o
rn
it
o
re
 /
 B
e
n
e
fi
ci
a
ri
o
 

D
e
s
cr
iz
io
n
e
 

Im
p
o
rt
o
 

D
o
c
u
m
e
n
to
 

P
ro
v
v
. 
A
u
to
ri
z
z
. 

C
IG
 

C
U
P
 

A
n
n
o
 
N
u
m
e
ro
 
 

D
a
ta
 

N
u
m
e
ro
 

N
u
m
. 

A
n
n
o
 

T
ip
o
 

   
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
 

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  
 

  T
o
ta
le
: 
  
  
  
  
  
 

  


